
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA

CITTA’ DELLA CERAMICA

Determina Sindacale n 12 del 07.03.2023

Oggetto: Nomina del componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per la durata di

un triennio.

IL SINDACO
PREMESSO che:

La valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa ha

un ruolo centrale nel sistema dei controlli interni, così come delineati neil’art. 147 deI vigente

ordinamento degli Enti Locali d.lgs 267/2000, così come modificato dal d.lgs 50/2009, dal

d.lgs 74/2017 e s.m.i.;
Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della G.C. n.86 del 26.08.2011 e successive modifiche ed integrazioni, prevede
che il Nucleo di Valutazione sia composto da esperti esterni all’Ente, la cui professionalità
consenta di valutare l’efficacia, l’efficienza, l’economicità e la trasparenza dell’azione
amministrativa;

- Ai sensi del precitato Regolamento il Nucleo di Valutazione opera in posizione di autonomia ed
ha come referente il Sindaco e che spetta al Sindaco la nomina del membro esterno;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 22 del 10.04.2018 con la quale si è proceduto alla
nomina, mediante rinnovo, dei componenti del Nucleo Indipendente di Valutazione e la successiva
n. 19 del 30.04.2019 che ha modificato la determina n. 22/2018 per la ricostituzione del plenum del
Nucleo Indipendente di Valutazione a seguito di dimissioni di un componente;

PRESO ATTO della scadenza del predetto organismo;

VISTO l’art. 18 del regolamento sull’ordinamento uffici e servizi, nel testo risultante a seguito di
modifica approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 9.02.2023, il cui comma 1
recita: “Il Nucleo di Valutazione (NdJ’9, costituito ai sensi dell’ari. 147 del Dlgs. ti. 267/2000, in
coerenza con il D.Lgs. n. 150/2009, è un organismo monocratico o collegiale. I componenti
saranno scelti tra soggetti di elevata professionalità, esperti in materia di gestione e valutazione del
personale e di controllo di gestione

VISTO l’art. 18, comma 7, del citato regolamento il quale disciplina che al Nucleo di Valutazione,
per l’espletamento delle attività, spetta un compenso annuo omnicomprensivo che sarà determinato
nell’atto di nomina.

RILEVATO che, in base a quanto disposto dall’art.18, comma 8 del suddetto regolamento, la
durata dell’incarico, da svolgersi presso la sede municipale, è di tre anni, rinnovabile e che detto
incarico non determina l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato.

RITENUTO procedere alla nomina, per ragioni di razionalizzazione e contenimento della spesa,
del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per la durata di un triennio;

RITENUTO nominare quale componente del Nucleo, in forma monocratica, l’avvocato Giovanni
Milia, in quanto possiede i requisiti di esperienza e professionalità richiesti;



DATO ATTO che il compenso da corrispondere al componente del Nucleo di Valutazione è

stabilito in euro 3.000,00 omnicomprensivo, per ciascuno degli annidi durata dell’incarico;

RITENUTO, pertanto, nominare l’avv. Giovanni Milia, con studio legale in Via P. Belmonte n. 90

— Palermo, quale componente del Nucleo di Valutazione del Comune di 5. Stefano di Camastra.

costituito in forma monocratica, per la durata di anni tre a decorrere dalla formale accettazione

dell’incarico e dalla sottoscrizione delle dichiarazioni di rito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1) Di nominare l’avv. Giovanni Milia, con studio legale in Via P. Belmonte n. 90 — Palermo,

quale componente esterno del Nucleo di Valutazione del Comune di 5. Stefano di Camastra,

costituito in forma monocratica, per la durata di anni tre a decorrere dalla formale

accettazione dell’incarico, e dalla sottoscrizione delle dichiarazioni di rito.

2) Di dare atto che il compenso annuo spettante al componente del Nucleo di Valutazione è

pari ad € 3.000,00 omnicomprensivo, per ciascuno degli annidi durata dell’incarico.

3) Di dare atto che la spesa trova la necessaria copertura al capitolo 10101/347 del bilancio di

previsione 2022/2024.
4) Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria e, pertanto, non frazionabile in dodicesimi.

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa Socio Culturale la predisposizione

di tutti gli atti consequenziali scaturenti dal presente atto.
6) Di notificare copia del presente provvedimento all’avv. Giovanni Milia.
7) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli incaricati di Posizione organizzativa.

8) Disporre la pubblicazione delle informazioni conce1menti la nomina di che trattasi sul sito

istituzionale di questo Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.
9) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Ente.

Dalla Rcsidenza Municipale, 07/03/2023

2


